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دزفول، نگین خوزستان، شهر مقاومت و پایداری

4 خرداد 1404 ساعت 19:51

دزفول، دومین شهر بزرگ خوزستان، به دلیل مقاومت بینظیر مردمش در برابر موشکبارانهای جنگ تحمیلی، به ”شهر

موشکها“ و نماد پایداری ایران تبدیل شده است. چهارم خرداد، روز گرامیداشت این حماسه، یادآور ایثار و فداکاری دزفولیها و

الهامبخش نسلهای آینده است.

دزفول، مرکز شهرستان دزفول، در استان خوزستان واقع شده و با تکیه بر ساحل زیبای رودخانه دز، به عنوان دومین شهر بزرگ

استان و بزرگترین شهر شمال خوزستان شناخته میشود. جمعیت این شهر در سال 1395 بالغ بر 264,709 نفر بوده و از این

حیث، سی و یکمین شهر پرجمعیت ایران محسوب میشود.

تاریخ و فرهنگ:

دزفول با قرارگیری در دامنههای زاگرس میانی، ریشه در تاریخ کهن ایران دارد. این منطقه در گذشته بخشی از امپراتوریهای

عیلام و هخامنشیان بوده و در دوره ساسانیان نیز از رونق برخوردار بوده است. فرهنگ مردم دزفول، آمیزهای از فرهنگهای کهن

خوزستان است و قدمت سکونت در این منطقه به حدود 5 هزار سال میرسد.

چهارم خرداد، روز مقاومت دزفول:

چهارم خرداد در تقویم ایران به عنوان روز مقاومت دزفول ثبت شده است. این نامگذاری به پاس مقاومت جانانه مردم دزفول در

برابر موشکباران رژیم بعثی عراق در طول جنگ ایران و عراق صورت گرفته است. دزفول در دوران جنگ بارها مورد هجوم و

موشکباران قرار گرفت، به طوری که به ”شهر موشکها“ شهرت یافت.

در طول جنگ تحمیلی، دزفول بیش از 200 بار موشکباران و 20 هزار بار گلولهباران شد. با این وجود، مردم دزفول با مقاومت

مثالزدنی خود، صحنههای بینظیری از ایثار و فداکاری را به نمایش گذاشتند و حتی در اوج حملات، نماز جمعه را با حضور

پرشور خود اقامه میکردند. شهرستان دزفول در دوران جنگ، هفت هزار شهید، جانباز و مفقودالاثر تقدیم میهن کرد که از این

تعداد، دو هزار و 600 نفر شهید بودند.

اهمیت و تأثیر روز مقاومت دزفول:
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روز مقاومت دزفول، نمادی از پایداری و ایثار مردم این شهر در برابر تجاوز دشمن است. این روز به عنوان ”روز ملی مقاومت و

پایداری“ در تقویم رسمی ایران ثبت شده و از جنبههای مختلف دارای اهمیت و تأثیر است:

نماد مقاومت ملی: دزفول با تحمل بیش از 176 موشک، 2500 گلوله توپ و 331 حمله هوایی، به ”پایتخت مقاومت ایران“ تبدیل

شد.

شهادت و ایثار: تقدیم 2610 شهید، که 250 نفر از آنان کودکان زیر 10 سال بودند، نشان از شدت حملات و فداکاری مردم دزفول

دارد.

بازسازی و پشتیبانی در جنگ: مردم دزفول با بازسازی شهر و پشتیبانی لجستیکی از جبههها، نقش مهمی در پیروزیهای ایران

ایفا کردند.

هویت فرهنگی و تاریخی: نامگذاری چهارم خرداد به نام دزفول، به حفظ هویت تاریخی و فرهنگی این شهر کمک کرده است.

تأثیرات روز مقاومت دزفول:

تقویت روحیه ملی و وحدت در برابر تهدیدات خارجی

توجه به مسائل و مشکلات زیرساختی دزفول

تأکید بر توان دفاعی و موشکی ایران

الهامبخش در اعتراضات مدنی و آزادیخواهی

روز مقاومت دزفول، یادآور حماسهآفرینیهای مردم این شهر در دفاع مقدس و نمادی از استقامت، ایثار و وحدت ملی در تاریخ

ایران است. این روز با برجسته کردن نقش دزفول در جنگ تحمیلی، به تقویت هویت ملی، توجه به توسعه این شهر و تأکید بر

اهمیت توان دفاعی کمک کرده و همواره الهامبخش نسلهای جدید خواهد بود.

آدرس مطلب : 
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